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Kære Uffe Elbæk
Danmarks Idræts-Forbunds og Team Danmarks Aktivkomite ønsker Dem 
hjertelig tillykke med posten som kulturens og idrættens minister. Aktivkomiteen 
er eliteidrætsudøvernes talerør og er valgt af  de aktive elitesportsfolk til bl.a. at 
rådgive Team Danmark og Danmarks Idræts-Forbund vedrørende eliteidræt.

Aktivkomiteen har haft en god dialog med tidligere kulturministre, og vi ser 
frem til at fastholde og udbygge det gode samarbejde fremover. Som De ved, 
nærmer de olympiske lege i London sig næste år med hastige skridt, hvorfor 
opmærksomheden mod idrættens område vil være stigende i den kommende tid. 
Derfor tillader vi os at foreslå et snarligt møde mellem Dem og Aktivkomiteen. 
Her vil De have lejlighed til at blive introduceret til den mangfoldige danske 
eliteidræt og få et indblik i danske eliteidrætsfolks hverdag samt drøfte nogle af 
de udfordringer, dansk eliteidræt står overfor.

Dansk eliteidræt præsterer rigtig gode resultater, og de eliteidrætslige 
investeringer bærer frugt. På trods af  et fornuftigt økonomisk fundament, bl.a. 
med den ”nye” spillelovgivning, står dansk eliteidræt imidlertid fortsat overfor 
en række økonomiske såvel som organisatoriske og politiske udfordringer. Det 
kræver både prioritering og nytænkning at løse tidens eliteidrætslige 
udfordringer, men vi har store forhåbninger til, at vi i fællesskab kan løse disse. 
Aktivkomiteen vil i hvert fald med glæde, entusiasme og ikke mindst 
dybdegående viden fra eliteidrætten indgå i en dialog om, hvordan vi skaber de 
bedst mulige rammer for dansk eliteidræt.

Vi ønsker Dem endnu engang tillykke og velkommen til posten som kulturens 
og idrættens minister og ser frem til et rigtigt godt samarbejde fremover.

Mht. mødedato forslag, vil vi se frem til at høre fra Dem.

Med venlig hilsen 
Victor Feddersen, formand for Aktivkomiteen
Kan kontaktes på tlf. 26 45 26 45 / victor@athletes.dk.
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FAKTA OM AKTIVKOMITEEN – ATLETERNES TALERØR
Aktivkomiteen skal repræsentere de aktives synspunkter og er rådgivende organ 
for bestyrelse og udvalg i Danmarks Idræts-Forbund såvel som Team Danmark 
i olympiske spørgsmål og andre eliteidrætslige anliggender. 

Aktivkomiteen rådgiver derudover eliteaktive i forbundene og kan i øvrigt ved 
henvendelse til politikere, offentlige myndigheder og udtalelse i offentligheden agere i 
eliteidrætspolitiske spørgsmål. Aktivkomiteen er repræsenteret i Danmarks Idræts-
Forbunds og Team Danmarks bestyrelse, ligesom vi indgår i diverse arbejdsgrupper 
mv.

Aktivkomiteens mærkesager:
• At forbedre eliteaktives levevilkår generelt
• At der kommer flere aktivrepræsentanter for de eliteaktive i forbundene
• At gøre danske forbund bedre til at arbejde med eliteaktive
• At gøre Team Danmarks støttekoncept endnu bedre

Aktivkomiteen søger at være så bredt repræsenteret som muligt - med medlemmer fra 
sommer– og vinterolympiske idrætsgrene, såvel som fra de ikke olympiske idrætsgrene 
og handicapidrætten. Aktivkomiteens medlemmer vælges af  og blandt de eliteaktive. 
Valg til Aktivkomiteen foregår hvert fjerde år.

Aktivkomiteen medlemmer:
Victor Feddersen, Formand, Roning
Poul-Erik Høyer, Næstformand, Badminton
Camilla Andersen, Håndbold
Dorte Dahl, Orienteringsløb
Adam Spliid, Kajak
Cecilie Mayer, Squash
Mads Kruse-Andersen, Roning
Christina Scherwin, Atletik
Rikke Rønholt, Atletik
Stefan Mølvig, Roning
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